
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP00133/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de integración de las herramientas de gestión de prestaciones económicas
sobre contingencias profesionales (CP) para Asepeyo, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº
151

Servicio de integración de las herramientas de gestión de prestaciones económicas sobre contingenciasDescripción 
profesionales (CP) para Asepeyo, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151
Valor estimado del contrato 3.780.850,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.574.828,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.780.850,06 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Vía Augusta, 36, Barcelona
(08006) Barcelona España
ES511

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A.
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cerro de los Gamos
(28224) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Contacto

Teléfono 659968063
Correo Electrónico esfujitsuaapp@fujitsu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.722.212,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.293.876,57 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 10/09/2024

Observaciones: La fecha de formalización del contrato será a partir del día 21 de agosto de 2024.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Vía Augusta, 36, Barcelona
(08006) Barcelona España
ES511

CP00133/2022: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
Sobre de fórmulas automáticas

C/General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España
ES300

Proceso de Licitación

CP00133/2022
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2. Tiempos de respuesta y resolución de incidencias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yk9MZPJ9s3xrhBl EHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154332-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013891019 |  2024-000833322 | Wed, 31 Jul 2024 09:20:41:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111241905287713825317256814119951570609 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yk9MZPJ9s3xrhBlEHQFSKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154332-2024:TEXT:ES:HTML

